
 

 

 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
 

  

 
 

 
    

  
 

  

    
 

    
 
 

IL RETTORE 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 
- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca di interesse 
nazionale in “Difesa dai rischi naturali e transizione ecologica del costruito” – XL ciclo dell’Università 
degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 2593 del 20 giugno 2024; 
- Visti i verbali della Commissione esaminatrice, nominata con D.R. n. 3221 del 26/07/2024, assunti al 
protocollo di Ateneo con n. 303597 del 03/09/2024 ed in particolare la graduatoria degli idonei; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 
assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 
nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 
- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 
Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 
 

ART. 1 È emanata la graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l’ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in “Difesa dai rischi naturali e transizione ecologica del costruito” - XL Ciclo: 

 

 Cognome e Nome 
Punteggio 

finale  
Esito 

1 RAPISARDA ALESSIO CIRO 108/120 VINCITORE 

2 CAPONETTI GAETANO 106/120 VINCITORE 

3 BODINI GIOVANBATTISTA 105/120 VINCITORE 

4 SUVIERI LAURA 103,4/120 VINCITRICE 

5 ACQUESTA NUNES DANILO 102,2/120 VINCITORE 

6 PIBI FRANCESCA 102,2/120 VINCITRICE 

7 MEHAK MISBAH 102/120 VINCITORE 

Università Catania Prot. n. 0306218 del 09/09/2024 - [UOR: DOTT - Classif. III/6]



 

8 DI ROCCO ALICE RENE’ 102/120 VINCITRICE 

9 BELLI ANDREA 102/120 VINCITORE 

10 SAVOCA EMANUELE 102/120 VINCITORE 

11 LEONETTI ANDREA 102/120 VINCITORE 

12 COZZALI MATILDE 100/120 VINCITRICE 

13 SERRANO ENRICA 99/120 VINCITRICE 

14 CROCELLA’ CARLA 99/120 VINCITRICE 

15 
OROZCO BARRERA FABIAN 

BERNAL 
98,8/120 VINCITORE 

16 AUFIERO FRANCESCO 98/120 VINCITORE 

17 GHUMMAN ABDUL REHMAN 97,2/120 VINCITORE 

18 GUASTELLA MARCO 97/120 VINCITORE 

19 KOMLA CHARLES KOUMAKO  96/120 VINCITORE 

20 ZOFEI ROBERT DAMIEL 95,5/120 VINCITORE 

21 SCOLLO SALVATORE 95/120 VINCITORE 

22 DE VITO ERNESTA 95/120 VINCITRICE 

23 GUHA ANKHIPARNA 94,2/120 VINCITRICE 

24 SEILANY ARIAN 93,2/120 VINCITORE 

25 DELLECI HOUDA 92/120 VINCITRICE 

26 ROMANO STEFANO 91/120 VINCITORE 

27 BAHADORI REZA 90,2/120 VINCITORE 

28 SIRAGUSA MARIO NICOLA 90/120 VINCITORE 

29 FREDDO ALESSIA 89/120 VINCITRICE 

30 D’ERRICO ANNALISA 87/120 VINCITRICE 

31 SCIROCCO CARMEN 86,2/120 VINCITRICE 

32 SCOLLO LUIGI 86/120 VINCITORE 

33 ZAVARI MOHSEN 85/120 VINCITORE 

 

Art. 2 – I vincitori devono presentare domanda di immatricolazione e versare la quota di iscrizione, 
secondo la procedura indicata all’art. 9 del bando di concorso, a partire dal 10/09/2024 ed entro e non 
oltre il 13/10/2024, pena, in difetto, l’esclusione dai corsi.  

Art. 3 - Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da 
quelle indicate all’art. 9 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di 
iscrizione sprovviste del pagamento della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume 
alcuna responsabilità per eventuali ritardi imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 



 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari. 

Art. 5 - Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base 
di quanto verrà deliberato dal collegio dei docenti. 

Art. 6 – Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto si rinvia al Bando di concorso per i 
dottorati di ricerca per il ciclo XL (D.R. 2593/2024), al vigente Regolamento dell’Università di Catania per 
gli studi di dottorato di ricerca, al D.M. 226/2021 e alla normativa vigente.  

Catania, li  
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
  (Prof. Alberto Fichera) 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
09/09/2024

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
09/09/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
306218

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3688

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  6


		2024-09-09T14:30:22+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




